Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /JL  2021 г. №

с. Большое Игнатово

Об утверждении Плана проведения экспертизы
нормативных правовых актов органов местного
самоуправления Большеигнатовского
муниципального района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на 2022 год

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Мордовия от 29 июня
2015 года № 50-3 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», с Уставом
Большеигнатовского муниципального района, Администрация
Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Большеигнатовского
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника юридического отдела Администрации Большеигнатовского
муниципального отдела.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Большеигнатовского
муниципального района Т.Н.Полозова

Приложение
к постановлению Администрации

Большеигнатовского муниципального района
«Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов органов местного самоуправления Большеигнатовского
муниципального района, затрагиваюш;их вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год»
от «^ » /л - 2021 г. №

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Большеигнатовского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, на 2022 год

№ Реквизиты правового акта
п/п (вид наименование

правового акта, дата
принятия и вступление

его в силу, номер,
редакция)

Наименование
заявителя

Наименование
разработчика

Срок
проведения
экспертизы

правового акта
(начало-

окончание,
месяц, год)

Постановление
Администрации
Большеигнатовского
муниципального района
от 22.03.2017 г. № 123
«Об утверждении Формы
представления и
состав сведений об
утвержденных перечнях
муниципального
имутцества
Большеигнатовского
муниципального района
Республики Мордовия»

Юридический отдел
Администрации

Большеигнатовского
муниципального

района

Отдел
имущественных и

земельных
отношений

Администрации
Большеигнатовского

муниципального
района

01 марта 2022
года-04 мая
2022 года

Постановление
Администрации
Большеигнатовского
муниципального района
от 05.09.2018 г. № 362
«Об утверждении
Порядка предоставления
муниципальной
преференции в форме
передачи в аренду
имущества, находящегося
в муниципальной
собственности
Большеигнатовского
муниципального района,
субъектам малого и

Юридический отдел
Администрации
Большеигнатовского
муниципального
района

Отдел
имущественных и
земельных
отношений
Администрации
Большеигнатовского
муниципального
района

01 июня 2022
года-

01 августа
2022 года

F среднего
предпринимательства, без
проведения торгов»______
Решение Совета
депутатов
Большеигнатовского
муниципального района
от 21.05.2020 г. № 317 «О
мерах поддержки
арендаторов имущества
муниципальной казны
Большеигнатовского
муниципального района
Республики Мордовия в
период распространения
новой коронавирусной
инфекции»_____________

Юридический отдел
Администрации

Большеигнатовского
муниципального

района

Отдел
имущественных и

земельных
отношений

Администрации
Большеигнатовского

муниципального
района

01 сентября
2022 года-01
ноября 2022

года